
 

 

  

 

 
 

 

 

 

Prot.n. 1450/C12                                                                                     Lamezia Terme,08.03.2018 

Al Consiglio d’Istituto 

Al DSGA 

Atti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Programma Operativo Nazionale " Competenze per lo Sviluppo"  

Visto l’avviso pubblico” Dotazioni tecnologiche, aree laboratoriali, sistemi innovativi di 

apprendimento on-line a supporto della didattica nei percorsi d’istruzione.POR2014-2020-FESR. 

Obiettivo Specifico 10.8”Diffusione della società delle conoscenze nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” del POR Calabria2014/2020; 

Azione 10.8.1.Interventi strutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave. 

Azione 10.8.5.Sviluppare piattaforme web e risorse di apprendimento on-line a supporto della 

didattica nei percorsi di d’istruzione e formazione professionale  

Visto il progetto dal titolo “BACKSTAGE” modulo “Dietro le quinte”. Candidatura n.45767 

inoltrata il 03.05.2017 protocollo assegnato n.145363 

Visto il Decreto del Dirigente di Settore Regione Calabria Giunta Regionale Dipartimento 

“Turismo e Beni  culturali, Istruzione e Cultura” Settore n.2 “Scuola, Istruzione e Politiche 

Giovanili”, n°11450 del 17 Ottobre 2017, assunto il 26 Settembre 2017 Prot. N° 841 nel 

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”, col quale si approva la 

graduatoria definitiva dei progetti beneficiari ammessi a finanziamento sul “POR 

CALABRIA 2014/2020 - ASSE 11 - FESR - Obbiettivo specifico 10.8 -Azioni  10.8.1 e 

10.8.5 - FSC Obiettivo di Servizio I - “ISTRUZIONE”;  

Vista la convenzione Prot.n.696/C20 del 19.02.2018 stipulata tra la Regione Calabria Dipartimento 

Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura e l’Istituto Comprensivo “S. Eufemia” di Lamezia 

Terme (CZ) con oggetto di concessione di finanziamento pubblico a carico del POR Calabria FESR 

2014/2020 Asse Prioritario 11-Obiettivo Specifico 10.8 Azione 10.8.1 “Realizzazione di interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave”; 

Viste le delibere degli OO.CC; 

DECRETA 

 

l’iscrizione, all’aggregato 04 “Finanziamenti provenienti da Enti territoriali o da altre istituzioni 

pubbliche” e alla voce 01 “Finanziamenti Unione Europea” - fondi vincolati, la somma 

complessiva di € 60.000,00 per la realizzazione del POR 2014-2020-FESR. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obiettivo Specifico 10.8”Diffusione della società delle conoscenze nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” del POR Calabria2014/2020; 

Azione 10.8.1Interventi strutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave. 

Nella tabella seguente è riportata l’articolazione finanziaria del progetto “BLACKSTAGE” 

 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre l’inserimento nel  

Programma Annuale 2018 da sottoporre al Consiglio di Istituto. Il presente atto viene trasmesso al 

DSGA e al Consiglio di Istituto per i provvedimenti di competenza. 

 
                                                       

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Fiorella Careri 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 d.lgs. n. 39/93 

 

 

TITOLO PROGETTO : “ Backstage” 

Modulo “Dietro le quinte” Cod. 2017.10.8.230.”  

VOCI DI COSTO  IMPORTO  

A. ATTREZZATURE (strumentazioni musicali, 

arredi) 
                               € 54.000,00  

B. PROGETTAZIONE, COLLAUDO E 

PUBBLICITA’  

                               €  3.000,00  

C. ADATTAMENTI EDILIZI                                 €  3.000,00  

TOTALE IMPORTO PROGETTO                                €  60.000,00  


